
Zápis z 6. schůze ZO Drážov konané dne 15.5.2019 na OÚ v Drážově od 19:00 hod.

Přítomno: viz prezenční listina 
Přítomno 9 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.  
Hosté: p.Marie Zelenková

Návrh programu:
  1/  Zahájení
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu
  3/  Zpráva kontrolního výboru
  4/  Rozpočtové opatření  
  5/  Dotace 
  6/  Žádosti občanů
  7/  Ostatní – pošta
  8/  Stavební pozemky
  9/  Závěr

1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. 
Konstatovala, že jednání je usnášeníschopné.

2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl 
ověřen, nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina 
Vávrová, ověřovateli zápisu p. Miloslav Mikeš a p. Miroslav Šíma. 

--- navržený program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni.
Usnesení č. 53/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

3/ ZO bylo seznámeno se zprávou o činnosti kontrolního výboru, kterou přednesl 
předseda výboru p. Miroslav Šíma.

4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 3 a č. 4, které přednesla účetní 
obce.

5/ na akci „Veřejné osvětlení Drážov, 1. etapa“ byla z POV Jihočeského kraje 
schválena dotace ve výši 240 tisíc korun.

--- ZO schvaluje projekt VO Drážov, 1. etapa, který vypracovala firma Pik 
engineering, s.r.o. Písek.
Usnesení č. 54/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- projekt na rybník „U Buďáků“ v Zálesí by měl být dokončen v příštím týdnu.

6/ Žádosti občanů:     
--- ZO schvaluje samovýrobu palivového dříví pro občany obce.

Usnesení č. 55/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO neschvaluje příspěvek na provoz Linky bezpečí, z.s..



--- ZO předběžně souhlasí s prodejem pozemku v Dobrši a pověřuje starostku 
k projednání přesného zaměření.

7/ Ostatní – pošta
--- na naši žádost ohledně držitelů průkazů ZTP a ZTP/P, nám byly Úřadem práce ve 

Strakonicích sděleny pouze počty vydaných průkazů žadatelům z našich obcí.

--- ZO schvaluje zřízení nového běžného účtu dle nabídky České spořitelny a.s..
Usnesení č. 56/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- Klub českých turistů oznámil obci, že v průběhu léta bude značena nová 
turistická pěší trasa ze Strašína k Biskupovi, přes Skalní kovadlinu, samotu 
U Benedy, Zálesí až ke kapli pod Dobrší v celkové délce 13,5 km.

8/ ZO projednalo žádosti o stavební pozemky v majetku obce. Evidováno je celkem 
deset žádostí. V nejbližší době dojde k zaměření stavebních pozemků a následně 
k ocenění znaleckým posudkem.  

9/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 20:30 hod.

Zapsala: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Miloslav Mikeš a p. Miroslav Šíma

Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka
Datum vyhotovení zápisu: 16.5.2019


